
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 14 
 

 

от « 8 »  апреля 2016 г.                                                             п.Манычский  

 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача    документов по 

согласованию проектов границ земельных участков» утвержденный 

Постановлением Главы администрации Манычского  СМО РК № 13 от 3 мая 

2012 г. 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Манычского сельского муниципального 

образования от 24.02.2014г № 9 «Об утверждении перечня услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления Манычского СМО», 

распоряжением Правительства Республики Калмыкия от 24 февраля  2016 

года № 42-р «О внесении изменений в административные регламенты 

предоставления государственных и муниципальных услуг в части 

установления требований к обеспечению условий доступности для 

инвалидов государственных и муниципальных услуг»,  в целях повышения 

качества оказания и доступности муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача    документов о согласовании проектов границ земельных участков» 

Постановляю: 

Пункт 2.17. Главы II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

административного регламента муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача    документов о согласовании проектов границ земельных участков» 

изложить в новой редакции: 

2.17.Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать 

следующим требованиям. 

Вход в здание Отдела должны быть оборудованы информационной 

табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНЫЧСКОГО  

СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    

ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

МАНЫЧСК СЕЛЭНЭ 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН 

АДМИНИСТРАЦ 

 

359013,  Республика Калмыкия, Яшалтинский район, п.Манычский ,ул.Школьная,2 

ПРОЕКТ 



местонахождении, режиме работы Отдела, а также о телефонных номерах 

справочной службы. 

Помещение для работы с заявителями оборудуются соответствующими 

информационными стендами, вывесками, указателями. 

Визуальная, текстовая информация о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается на информационном стенде или 

информационном терминале в помещении отдела для ожидания и приема 

заявителей (устанавливаются в удобном для заявителей месте), а также на 

Портале и официальных сайтах. 

Оформление визуальной, текстовой информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 

оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 

заявителями. 

Рабочие места должностных лиц, предоставляющих муниципальную 

услугу, оборудуются компьютерами и оргтехникой, позволяющими 

своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по 

вопросам предоставления услуги и организовать предоставление 

муниципальной услуги в полном объеме. 

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям 

работы должностных лиц, в том числе необходимо наличие доступных мест 

общего пользования (туалет, гардероб). 

Места ожидания в очереди на консультацию или получение 

результатов муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, 

скамьями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической 

загрузки и возможностей для их размещения в здании 

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами и 

обеспечиваются писчей бумагой и канцелярскими принадлежностями в 

количестве, достаточном для оформления документов заявителями. 

Кроме того, администрация Манычского СМО РК, ответственная за 

предоставление муниципальной услуги, обеспечивает инвалидам: 

           -условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, 

помещению), в котором предоставляется услуга, а также для 

беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 

информации; 

-возможность самостоятельного передвижения  по  территории, на 

которой расположены объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, 

посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 

использование кресла-коляски; 

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции и 

самостоятельного передвижения; 



--надлежащее размещение оборудования и  носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного  доступа инвалидов к 

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуги, и к 

услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной  текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

-допуск  сурдопереводчика и  тифлосурдопереводчика; 

-допуск  собаки-проводника  при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, 

помещения), в которых предоставляются услуги; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами; 

-выделение на автостоянке не менее 10% мест для парковки 

автомобилей инвалидами и соблюдение порядка их использования; 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Манычского  сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     О.И.Кузьменко  

                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Part_13
	Part_14
	Part_15

